
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 58 del 11-05-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 10 del 11-05-2021

Oggetto: Tributo ambientale riscosso sulla tassa rifiuti solidi urbani. Versamento
all'Amministrazione Provinciale di Avellino dellimporto dovuto al 31.12.2018.

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
Visto il D.L.vo n.267/2000;
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 14.01.2021, con cui si è proceduto
all’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Settore finanziario;
Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs n
267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Premesso che:

l’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992, prevede il versamento all’Amministrazione
Provinciale, da parte dei Comuni che provvedono direttamente alla riscossione della
Tassa sui rifiuti, di un tributo annuale pari al 4% dell’importo riscosso durante
l’anno decurtato dello 0,30% quale commissione come stabilito dal 5° comma dello
stesso articolo;
in data 26.10.2020, la Provincia trasmetteva l’Ingiunzione di pagamento prot. 26299
del 26.10.2020, con la quale chiedeva il versamento delle somme riscosse a titolo di
T.E.F.A. per l‘anno 2018 pari ad € 8.102,08;
che tale importo veniva calcolato applicando la percentuale del 4% agli incassi (a
titolo di competenza e residui) a titolo di tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani risultanti dai Consuntivi approvati dal Comune sino all’esercizio finanziario
2018;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del sopra citato tributo, per un importo
pari a €. 8.102,08 con imputazione sul rispettivo e pertinente capitolo di spesa del
redigendo b.p. 2021/2023, gestione residui;

                                                  DETERMINA
per le premesse e considerazioni svolte che si intendono qui integralmente
riportate:
1) di liquidare e pagare in favore dell’Amministrazione Provinciale  di  Avellino,  la
somma  pari  ad  €.  8.102,08 a titolo di T.E.F.A. per l’anno 2018,  con  imputazione
sul  rispettivo e pertinente capitolo di spesa 173900/1 gestione residui, mediante
procedura di girofondi sulla contabilità speciale di Tesoreria Unica della provincia
di Avellino- Banca d’Italia – codice conto 0060689.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

2) di dare atto che il presente provvedimento, predisposto ai sensi dell’art.3
comma 1 del D.Lgs 12/02/1993 n.39 tramite sistema informativo automatizzato;

è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria,nel caso comporti impegno di spesa;
va comunicata, per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
verrà trasmessa al settore finanziario ed affissa all’albo pretorio comunale come
per legge.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 58 del 11-05-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 10 del 11-05-2021

Oggetto: Tributo ambientale riscosso sulla tassa rifiuti solidi urbani. Versamento
all'Amministrazione Provinciale di Avellino dellimporto dovuto al 31.12.2018.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 11-05-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 11-05-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 26-07-2021 al 10-08-2021.

Morra de Sanctis, 26-07-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


